
 یک جهان جشن! –درس نهم 

 ی مهم اتفاق افتاده است:تاریخ اسلام دو حادثهدر                                   ن اسلامکامل شدن دی

 جانشینی حضرت علی )ع( پس از پیامبر )ص( -2رسالت پیامبر )ص(                         -1

الحجه سال دهم هجری جبرئیل در روز هجدهم ذی« حجةالوداع»در مسیر بازگشتِ پیامبر گرامی از مراسم آخرین حج 

 داوند به سوی پیامبر )ص( آمد و چنین گفت:امین به فرمان خ

 «یا اَیُّهَا الرَّسولُ، بَلِّغ ما اُنزِلَ اِلَیکَ من رَبِّک و ...  »

بیان نکنی رسالت را انجام  ای رسول خدا، آن چه از سوی پروردگارت بر تو نازل شده است، برای مردم بیان کن که اگه»

 «ای.نداده

خدا در منطقه ی غدیر خم به همه، فرمان توقف داد و فرمود: آن ها که جلوتر رفته اند پیامبر )ص( برای رساندن فرمان 

بازگردند صبر می کنیم تا آن ها که نرسیده اند، برسند و پس از برگزاری نماز جماعت ظهر، پیامبر )ص( بر روی منبری از 

 جهاز شتران شروع به سخنرانی و رساندن فرمان خدا به مردم شد.

 های حضرت علی )ع(ویژگی

 ی کعبه در برابر مادرش شکافته شد و او در کعبه به دنیا آمد.خانه -1

 عبادت خدا همراه پیامبر )ص( در بالای کوه نور در غار حرا. -2

 تنها مردی که در کنار کعبه در سن نوجوانی پشت سر پیامبر )ص( نماز خواند. -3

 ها را از بالای کعبه به پایین انداخت.بتکه، روی دوش پیامبر )ص( رفت و روز فتح م -4

 گوید:آورد و با صدایی بلند میگیرد و بالا میرت علی )ع( را در دست میپیامبر )ص( پس از بیان فرمان خدا دست حض -5

 رهبر و سرپرست اوست.هر کس من رهبر و سرپرست او هستم، این علی،               «من کُنتُ مولاهُ فَهذا عَلِیٌ مولاهُ  »

 دارد:ر )ص( سپس دست به دعا برمیپیامب

پروردگارا! با دوستان علی دوست باش و با دشمنان او دشمنی کن؛ پرودگارا! یاران علی را یاری کن و بدخواهان او را خوار »

 «گردان.

 کنند.و با جانشین پیامبر )ص(، بیعت میآیند دسته جلو میو بعد از این مردم دسته

 ا خدمت پیامبر )ص( آمد و این آیه را هدیه آورد:سپس جبرئیل امین از طرف خد



 «.امروز دین شما را کامل و نعمت را بر شما تمام کردم و اسلام را به عنوان آیین جاویدان شما پسندیدم»

 دعوت خویشاوندان 

 214ی آیه –ی شعراء سوره               «الَاقربینَ  و اَنذِر عشَیرَتَکَ »             فرمایند:داوند در قرآن میخ

 ها گفت:ی به آنفرمان یافت خویشاوندان نزدیک خود را به دین اسلام دعوت کند. بعد از نهار و پذیرای پیامبر )ص(

خواهم. پروردگار به من دستور داده تا شما را به سوی او هدایت ام و خوبی شما را میمن برای شما بهترین دین را آورده»

جز حضرت علی )ع( که نوجوان بود، کسی « ن در بین شما باشد؟کند تا جانشین مم. چه کسی مرا در این راه کمک میکن

 چیزی نگفت ...

 فرمایند:خداوند در قرآن می 

 «اَلیَومَ اَکملَتُ لَکُم دینکَُم و اَتمَمتُ عَلَیکُم نِعمَتی  »

 3ی آیه –ی مائده سوره           به روز عید غدیر(مام کردم. )اشاره امروز دین شما را کامل و نعمت را بر شما ت

 

 «و یُطعِمونَ الطَّعامَ عَلی حُبِّهی مسکیناً و یَتیماً و اَسیرًا  »

 8ی آیه –ی انسان سوره           غذای خود را با این که به آن نیاز داشتند، به فقیر و یتیم و فرد گرفتاری بخشیدند.

 
 «ینَ آمَنوا الَّذیِنَ آمَنوا الَّذینَ یُقِیموُنَ الصَّلاةَ و یؤُتونَ الزَّکاةَ وَ هُم راکِعونَ انَّما وَلِیَُّکُمُ الله و رَسولهُُ و الَّذِ »

 بخشند.د و در حال رکوع به نیازمندان میدارناو و مؤمنانی که نماز را برپا میسرپرست شما، تنها خداست و پیامبر 

                                                                                  55ی آیه –مائده سوره ی 


